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Kritik af Team Rynkeby:
Velgørenhed til fordel for
kræ  skævvrider forskning
Velgørenhedspengene kunne bruges bedre end et ensidigt fokus på cancer,
mener professor.

Team Rynkeby donerede sidste år 43 millioner kroner til Børnecancerfonden. (Foto: Sonny Munk Carlsen ©
Scanpix)

KL. 13.42

Af Simon Brix (mailto:bsbr@dr.dk)

Godt 200 syd- og sønderjyder er blandt de næsten 1.700
amatørcykelryttere, der lige nu er i gang med at cykle millioner af
kroner ind til Børnecancerfonden sammen med Team Rynkeby.

Men selvom de mange millioner vækker glæde, så kan de også være
med til at skævvride forskningen af børnesygdomme generelt.

Det mener professor i børnesygdomme Hans Bisgaard, der til
daglig er leder af Danmarks største forskningscenter inden for
børnesygdomme, Dansk Børneastma Center.

LÆS OGSÅ: SF vil opprioritere astma og allergi: Kræft har
for meget fokus (/nyheder/regionale/oestjylland/sf-vil-opprioritere-

astma-og-allergi-kraeft-har-meget-fokus)

Der går nemlig uforholdsmæssigt mange penge til
kræftforskningen i forhold til det antal af børn, der faktisk får
kræft, mener Hans Bisgaard. Han sammenligner med de midler,
der går til forskning i andre børnesygdomme, og hvor mange børn
der lider af dem.

- Der er et langt, langt større antal spastikere, udviklingshæmmede,
børn med neurologiske sygdomme, astma, infektionstilbøjelighed
eller tarmsygdom. Det dør de ikke af, men de har en betydelig
forringet livskvalitet, siger han.

Siden 1995 har Børnecancerfonden skabt en egenkapital på 118
millioner kroner. Alene sidste år gav Team Rynkeby 43 millioner
kroner til fonden.

Der er fortsat meget at kæmpe for, mener direktør for
Børnecancerfonden, Marianne Benzon Nielsen, der lige nu cykler
med Team Rynkeby til Paris.

- Vi er sat i verden for at sikre, at børn med kræft får den
allerbedste behandling, og jeg håber meget, at alle andre, der
arbejder med andre børnesygdomme, også gør deres ypperste for at
samle penge ind til det, siger hun.
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Direktør for Team Rynkeby Fonden Carl Erik Dalbøge er åben for
en dialog om de mange millioner, der bliver cyklet ind.
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